
№ 地域 国名 人口（千人） 感染者数
感染比率

1000人当たり
死亡者数

死亡比率

10万人当たり

1 米国 322,180 869,172 2.70 49,963 15.508 米国 1

2 カナダ 36,290 43,286 1.19 2,241 6.175 カナダ 2

3 ブラジル 207,653 50,230 0.24 3,343 1.610 ブラジル 3

4 スペイン 46,348 219,764 4.74 22,524 48.598 スペイン 4

5 ポルトガル 10,372 22,353 2.16 820 7.906 ポルトガル 5

6 イタリア 59,430 189,973 3.20 25,549 42.990 イタリア 6

7 ドイツ 81,915 153,393 1.87 5,575 6.806 ドイツ 7

8 オーストリア 8,712 15,071 1.73 522 5.992 オーストリア 8

9 フランス 64,721 120,804 1.87 21,856 33.770 フランス 9

10 オランダ 16,987 36,727 2.16 4,289 25.249 オランダ 10

11 ベルギー 11,358 44,293 3.90 6,679 58.804 ベルギー 11

12 スイス 8,402 28,677 3.41 1,551 18.460 スイス 12

13 スェーデン 9,838 17,567 1.79 2,152 21.874 スェーデン 13

14 英国 65,789 139,246 2.12 18,738 28.482 英国 14

15 エジプト 95,689 3,891 0.04 287 0.300 エジプト 15

16 イラン 80,277 88,194 1.10 5,574 6.943 イラン

17 トルコ 79,512 101,790 1.28 2,491 3.133 トルコ

18 イスラエル 8,192 14,882 1.82 193 2.356 イスラエル

19 南アフリカ 56,015 3,953 0.07 75 0.134 南アフリカ

20 ロシア 143,965 68,622 0.48 615 0.427 ロシア

21 中国本土 1,411,415 82,805 0.06 4,632 0.328 中国本土

22 韓国 50,792 10,708 0.21 240 0.473 韓国

23 日本 127,749 12,861 0.10 345 0.270 日本

24 インド 1,324,171 23,502 0.02 722 0.055 インド

25 オーストラリア 24,126 6,661 0.28 75 0.311 オーストラリア

【表１】主要国新型コロナ感染・死亡状況（2020年4月25日現在）
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26 シンガポール 5,622 12,075 2.15 12 0.213 シンガポール

27 マレーシア 31,187 5,691 0.18 96 0.308 マレーシア

28 フィリピン 103,320 7,192 0.07 477 0.462 フィリピン

29 インドネシア 261,115 8,211 0.03 689 0.264 インドネシア

30 タイ 68,864 2,854 0.04 50 0.073 タイ

31 ベトナム 94,569 270 0.00 0 － ベトナム

32 香港 7,524 1,035 0.14 4 0.053 香港

33 台湾 23,539 428 0.04 6 0.025 台湾

日本の数値は、クルーズ船（感染者712人、死者13人）を除いている。

データ：厚生労働省、各自治体発表、WHO、米ジョンズ・ホプキンス大学、フランス政府
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国 感染者数 順位
感染比率

1000人当たり
順位 死亡者数 順位

死亡比率

10万人当たり
順位

感染者死亡率

4/25
順位

感染者死亡率

4/11
順位

米国 869,172 1 2.70 5 49,963 1 15.508 9 5.75% 8 3.58 9

カナダ 43,286 8 1.19 13 2,241 9 6.175 12 5.18% 10 2.46 11

スペイン 219,764 2 4.74 1 22,524 3 48.598 2 10.25% 7 10.09 6

ポルトガル 22,353 11 2.16 7 820 12 7.906 10 3.67% 11 2.81 10

イタリア 189,973 3 3.20 4 25,549 2 42.990 3 13.45% 4 12.73 2

ドイツ 153,393 4 1.87 9 5,575 7 6.806 11 3.63% 12 2.2 13

オーストリア 15,071 13 1.73 12 522 13 5.992 13 3.46% 13 2.37 12

フランス 120,804 6 1.87 10 21,856 4 33.770 4 18.09% 1 14.14 1

オランダ 36,727 9 2.16 6 4,289 8 25.249 6 11.68% 6 10.8 5

ベルギー 44,293 7 3.90 2 6,679 6 58.804 1 15.08% 2 11.32 4

スイス 28,677 10 3.41 3 1,551 11 18.460 8 5.41% 9 3.96 8

スェーデン 17,567 12 1.79 11 2,152 10 21.874 7 12.25% 5 8.98 7

英国 139,246 5 2.12 8 18,738 5 28.482 5 13.46% 3 12.11 3

韓国 10,708 15 0.21 14 240 15 0.473 14 2.24% 15 1.99 14

日本 12,861 14 0.10 15 345 14 0.270 15 2.68% 14 1.96 15

＜参考＞

ロシア 68,622 0.48 615 0.427 0.90% 0.79%

中国本土 82,805 0.06 4,632 0.328 5.59% 4.07%

【表２】先進15ヶ国の感染・死亡状況
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